
 diário oficial Nº 34.740  161 Quarta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2021

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIAN° 822/2021-DIF/DRH/DGPC
Belém-PA, quarta-feira, 13 de outubro de 2021.

A DELEGADA GERAL ADJUNTA, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 653/2018-CCG de 08/05/2018 publicada 
no DOE nº 33.613 de 09/05/2018 e as que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 119/04-DGPC/DIVERSOS, de 27/09/04, publicada no DOE 
30.286 de 28/09/04.
CONSIDERANDO O PAE N°2021/917389 de 23/08/2021, que o servidor 
IPC HEYDER DA SILVA NUNES solicita Licença para curso de formação.
CONSIDERANDO Parecer Jurídico nº 1718/2021-CONJUR de 14/09/2021, 
o qual conclui que se “tratando do presente caso de aprovação em outro 
concurso público a licença que poderá ser concedida é a de interesse par-
ticular sem remuneração, deste modo, foi sugerido que o servidor seja 
cientificado para que se manifeste quanto ao interesse de tal licença para 
prosseguimento do pleito.”
CONSIDERANDO Que o servidor esta ciente e de acordo.
CONSIDERANDO O despacho do Delegado Geral deferindo o pedido.
RESOLVE: I – CONCEDER ao Servidor IPC HEYDER DA SILVA NUNES, ma-
trícula 5940041,
03 (três) meses de Licença para tratar de interesses particulares, com 
fundamento no artigo 93, da Lei nº 5.810/94 de 24/01/94, para o período 
de 01/10/2021 a 30/12/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Delegada DANIELA SOUSA 
DOS SANTOS DE OLIVEIRA
Delegada Geral Adjunta POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 718412

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 006 /2021-DGPC/DRF/SF 
BELÉM, 15 DE OUTUBRO DE 2021.

O Delegado Geral da Polícia Civil / Ordenador da Unidade Orçamentária da 
Polícia Civil Dr. WALTER RESENDE DE ALMEIDA, no uso de suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
I - Conceder suprimento de fundos a servidora SIMONE EDORON MACHA-
DO ARAÚJO – CPF nº 402.180.662-87, Matrícula nº 5835313/1, Delegada 
de Polícia Civil, lotada na Comissão de Processo Administrativo Disciplinar.
II – O valor do suprimento de fundos corresponde a quantia de R$ 480,00 
(quatrocentos e oitenta reais), destina-se a atender as despesas eventuais 
que não possam ocorrer pelo processo normal de pagamento.
III – A despesa que se refere o item anterior ocorrerá por conta de recursos 
próprios do Estado e terá a seguinte classificação:

CLASSIFICAÇÃO VALOR R$
339033 – Passagens e Despesas com Locomoção R$ 480,00

IV – O valor referido no item II, vincula-se aos seguintes prazos:
Para aplicação 30 (trinta) dias, a contar da data de emissão da Ordem 
Bancária - OB.
Para prestação de contas 15 (QUINZE) dias após o prazo de aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº 007 /2021-DGPC/DRF/SF 
BELÉM, 18 DE OUTUBRO DE 2020.

O Delegado Geral da Polícia Civil / Ordenador da Unidade Orçamentária da 
Polícia Civil Dr. WALTER RESENDE DE ALMEIDA , no uso de suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
I - Conceder suprimento de fundos a servidora JULIANA THOMÉ CAVAL-
CANTE DO ROSÁRIO – CPF nº 530.331.672-68, Matrícula nº 57233515, 
Delegada de Polícia, lotada na Diretoria de Recursos Humanos.
II – O valor do suprimento de fundos corresponde a quantia de R$ 3.750,00 
(três mil setecentos e cinquenta reais), destina-se a atender as despesas 
eventuais que não possam ocorrer pelo processo normal de pagamento.
III – A despesa que se refere o item anterior ocorrerá por conta de recursos 
próprios do Estado e terá a seguinte classificação:

CLASSIFICAÇÃO VALOR R$

339039 – OUTROS SERVIÇOS T. PESSOA JURÍDICA 3.750,00

IV – O valor referido no item II, vincula-se aos seguintes prazos:
Para aplicação 30 (TRINTA) dias, a contar da data de emissão da Ordem 
Bancária - OB.
Para prestação de contas 15 (QUINZE) dias após o prazo de aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral / Ordenador de Despesas

Protocolo: 718278

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LAUDO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS
 

ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
 

PARECER
A comissão de avaliação de Bens Móveis, designada pela PORTARIA Nº 
145/2020 realizou visita às instalações da UNIDADE DE PATRIMÔNIO para 
identificar a integridade e as reais condições de uso dos bens relacionados 
no processo nº 2021/1042687constatando, após avaliação, o estado atual 
em que se encontram, conforme detalhamento a seguir:
 

Nº DE 
ORDEM Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM SITUAÇÃO DO 

BEM RECOMENDAÇÃO

1 002243 MESA C/TAMPO DE MDP, 1200X600X740MM, INSERVÍVEL DOAÇÃO

2 07044 CADEIRA EST. NYLON, GIRAT., C/BRACO, ALT. INSERVÍVEL DOAÇÃO

3 07737 CADEIRA EST. NYLON, GIRAT., C/BRACO, ALT. INSERVÍVEL DOAÇÃO

4 010140 MESA C/TAMPO DE MDP, 1200X600X740MM, INSERVÍVEL DOAÇÃO

5 014941 MESA C/TAMPO DE MDP, 1200X600X740MM, INSERVÍVEL DOAÇÃO

6 14962 LONGARINA ESTOFADA, 3 CADEIRAS C/BRACO INSERVÍVEL DOAÇÃO

7 17666 BEBEDOURO DOMEST., ELETRICO, S/ INSERVÍVEL DOAÇÃO

8 18295 BEBEDOURO DOMEST., ELETRICO, S/ INSERVÍVEL DOAÇÃO

9 19919 LONGARINA EST., 3 LUGARES, C/BRACO, EST. INSERVÍVEL DOAÇÃO

10 20570 GAVETEIRO EM MADEIRA, VOLANTE, 3 GAVETAS INSERVÍVEL DOAÇÃO

11 28736 CONDENSADORA P/ AR COND. SPLIT, 12.000 INSERVÍVEL DOAÇÃO

12 31538 LONGARINA EST., 3 LUGARES, PRANCH.ESCAM. INSERVÍVEL DOAÇÃO

13 31944 ARMARIO DE MDP, 2 PORTAS, 1 PRAT., BAIXO INSERVÍVEL DOAÇÃO

14 31945 ARMARIO DE MDP, 2 PORTAS, 1 PRAT., BAIXO INSERVÍVEL DOAÇÃO

15 37971 GAVETEIRO EM MDP, VOLANTE, 2 GAV., 1 INSERVÍVEL DOAÇÃO

16 47661 LONGARINA ESTOFADA, 3 CADEIRAS S/BRACO INSERVÍVEL DOAÇÃO

17 49201 GAVETEIRO EM MDP, VOLANTE, 2 GAV., 1 INSERVÍVEL DOAÇÃO

18 49398 GAVETEIRO EM MDP, VOLANTE, 2 GAV., 1 INSERVÍVEL DOAÇÃO

19 52248 GAVETEIRO EM MDP, VOLANTE, 2 GAV., 1 INSERVÍVEL DOAÇÃO

20 58735 CADEIRA EST. NYLON, GIRAT., C/BRACO, ALT. INSERVÍVEL DOAÇÃO

21 59164 MESA DE MDP, ´´L``, REV. MEL., EST. METAL., INSERVÍVEL DOAÇÃO

22 59168 MESA DE MDP, ´´L``, REV. MEL., EST. METAL., INSERVÍVEL DOAÇÃO

23 61228 ARMARIO DE MDP, 2 PORTAS, 4 PRAT., EXTRA INSERVÍVEL DOAÇÃO

24 61229 ARMARIO DE MDP, 2 PORTAS, 4 PRAT., EXTRA INSERVÍVEL DOAÇÃO

25 61231 ARMARIO DE MDP, 2 PORTAS, 4 PRAT., EXTRA INSERVÍVEL DOAÇÃO

26 63108 ARMARIO DE MDP, 2 PORTAS, 4 PRAT., EXTRA INSERVÍVEL DOAÇÃO

27 63332 CADEIRA EST., TEC.SINT., GIRO., BRACO ´´T``, 
ESP. INSERVÍVEL DOAÇÃO

28 63400 LONGARINA EM ACO, 3 LUGARES, C/BRACO INSERVÍVEL DOAÇÃO

29 64262 LONGARINA EM ACO, 3 LUGARES, C/BRACO INSERVÍVEL DOAÇÃO

30 64263 LONGARINA EM ACO, 3 LUGARES, C/BRACO INSERVÍVEL DOAÇÃO

31 64814 CADEIRA EST., TEC.SINT., GIRO., BRACO ´´T``, 
ESP. INSERVÍVEL DOAÇÃO

32 64815 CADEIRA EST., TEC.SINT., GIRO., BRACO ´´T``, 
ESP. INSERVÍVEL DOAÇÃO

33 64816 CADEIRA EST., TEC.SINT., GIRO., BRACO ´´T``, 
ESP. INSERVÍVEL DOAÇÃO

34 106632 MESA DE MDP, P/REUNIAO, OVAL, R.MEL.,E. INSERVÍVEL DOAÇÃO

35 106635 MESA DE MDP, P/REUNIAO, OVAL, R.MEL.,E. INSERVÍVEL DOAÇÃO

36 108028 CADEIRA EST., TEC.SINT., GIRO., BRACO ´´T``, 
ESP. INSERVÍVEL DOAÇÃO

37 108029 CADEIRA EST., TEC.SINT., GIRO., BRACO ´´T``, 
ESP. INSERVÍVEL DOAÇÃO

38 108030 CADEIRA EST., TEC.SINT., GIRO., BRACO ´´T``, 
ESP. INSERVÍVEL DOAÇÃO

Protocolo: 718376


